
Folketingets Socialudvalg

Dato: 17. maj 20111

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 14. april 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 363

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål nr. 363:

”Kan ministeren oplyse, hvad det vil koste, såfremt al personale i daginstitu-

tionerne skulle have et førstehjælpskursus?”

Svar:

Det fremgår af de seneste tal fra Danmarks Statistik, at der i efteråret 2010 

var ansat næsten 62.000 personer med pædagogiske arbejdsopgaver i dag-

institutionerne. Førstehjælpskurser med fokus rettet mod børn svinger meget 

i pris, alt efter indhold og kursets længde. Der er i det følgende regnet på et 

kursus af 14 timers varighed, hvilket er i overensstemmelse med lovkravet i 

pædagoguddannelsen om 2 dages førstehjælpskursus. Prisen for et kursus 

af denne varighed antages at være mellem 700-800 kr. ekskl. moms pr. 

deltager. Kursets pris tillægges 20 pct. i overhead til dækning transportudgif-

ter og lignende. Dermed vil de samlede udgifter til kurserne udgøre mellem 

52-60 mio. kr.

Derudover kommer udgifter forbundet ved personalets fravær. Forudsat en 

timeløn for en pædagogmedhjælper, tillagt 5 procent til administration vil 

udgifterne til vikardækning ved 14 timers kursus være 180 mio. kr.

De samlede udgifter ved, at al pædagogisk personale i daginstitutioner skal 

have et førstehjælpskursus, anslås dermed til at være mellem 232-240 mio. 

kr. i 2011 pris- og lønniveau.
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Som det fremgår af svaret på S 1590, har regeringen indført førstehjælp som 

en obligatorisk del af pædagoguddannelsen fra 1. oktober 2010, ligesom 

førstehjælp også er en del af den pædagogiske assistentuddannelse. Der-

udover har en del personale allerede gennemgået lokalt arrangerede første-

hjælpskurser, men der forligger ikke registerbaseret data om omfanget af 

dette. Derved vil det reelle behov for antallet af kurser sandsynligvis være 

lavere end det forudsatte med en tilsvarende reduktion i udgifterne.

Benedikte Kiær

/ Birgitte Olesen


